令和５年５月１１日

保護者様

教育指導部教育指導課長

八尋 崇

お子様の登下校時等における安全確保について

平素より足立区の教育活動において、ご理解とご協力をいただきありがとうございま

す。

５月８日（月）に西新井駅で液体の入った缶が爆発し女性が怪我をした事件や、５月

９日（火）に大田区で登校中の男子生徒が刺されるという痛ましい事件がありました。

また、本日未明には千葉県南部を震源とした大きな地震が発生したり、東京都に雷注

意報が出されていたりと、児童・生徒の登下校時、放課後の活動や習い事等に出かける

際の安全管理の徹底が特に必要な状況となっております。

そこで、足立区では昨日５月１０日（水）から児童・生徒の登校時間である７時３０分

から８時３０分、下校後の１４時３０分から１８時３０分まで区内全域、特に細く薄暗

い道路や犯罪危険箇所などを中心に、青色防犯パトロール（いわゆる「青パト」）による

見守りを強化しております。

また、学校長に対しては、児童・生徒の登下校時の交通安全や、校内で落ち着いた生活

を送ることなどについて、改めて指導するよう指示いたしました。

保護者の皆様には、お子様の登下校時等の際、不安や心配なことがありましたら、躊

躇せず１１０番通報し、その後、学校にも連絡していただきますようお願いいたします。

また、お子様が自転車に乗車する際は、

〇 ヘルメットを着用する

〇 交通ルールを守る

〇 出かけ先を保護者とお子様とで共有する

など、改めて家庭でのルールを確認し、お子様の安全確保に努めてください。

【お問い合わせ先】

 教育指導課 電話（３８８０）５９７４

以上

「不安なこと」「心配なこと」「不審者を発見した」など

まずは１１０に通報 → 学校に連絡

躊躇せずご連絡していただきますようよろしくお願いします。